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Sverige behöver en miljon nya jobb – bara företagare skapar riktiga jobb 

 

Under de senaste sextio åren har antalet jobb i näringslivet varit oförändrat eller till och 

med minskat något – samtidigt som befolkningen ökat med en tredjedel.  

 

Mellan 1970 och 1990 fördubblades den offentliga sektorn, som kom att fungera som en 

sysselsättningsmaskin vilket löste jobbkrisen. Men under de senaste tjugo åren har inga 

fler anställts av stat och kommun.  

 

I stället växer utanförskapet när nya generationer inte får jobb i näringslivet eller den 

offentliga sektorn. Från 1990 nästan fördubblades antalet personer i utanförskap på 

några få år.  

 

De senaste åren har utanförskapet minskat något, men uppgår fortfarande till nästan en 

miljon människor. Utanförskapet är ett tecken på att ekonomin inte lyckas utnyttja den 

arbetskraft som står till förfogande. 

 

Den offentliga sektorn kommer inte att kunna anställa särskilt många fler. Fler jobb i 

näringslivet är enda chansen att komma till rätta med utanförskapet. 

 

Detta är en helt ny situation för Sveriges politiker. De beprövade metoderna att hantera 

arbetslöshet fungerar inte längre. Expansionen av den offentliga sektorn är slut. Ökad 

bidragsförsörjning – ökat utanförskap – vill vi inte ha. Nu finns ingen annan lösning än 

att satsa på företagen och företagandet. Bara företagare kan skapa nya, riktiga jobb. 

 

Den Nya Välfärden har i femton år arbetat för halverade arbetsgivaravgifter. Det är en 

idé som nu får allt starkare stöd (även i USA, där president Obama vill sänka 

arbetsgivaravgifterna för att få fart på sysselsättningen). Den Nya Välfärdens senaste 

förslag är att begränsa sänkningen till en lönesumma på 3 miljoner kronor per företag. 

Det skulle skapa många nya jobb och dessutom stimulera nyföretagandet. Beräkningar 

visar att reformen troligen skulle gå ihop för staten på några års sikt. 

 

Det finns ingen annan lösning för Sverige än ett förbättrat företagarklimat.  

 

Halverade arbetsgivaravgifter vore ett övertygande första steg. Ta det steget nu! 

 

 

 

 

 

 


